
جشنواره هایی که هر سال در اســپانیا برگزار می شود، از شــهرت جهانی برخوردار است و 
گردشگران زیادی را از سراســر دنیا به این کشور می کشاند. اگرچه در سال گذشته به دلیل شرایط بیماری 

کرونا اغلب آن ها یا برگزار نشد یا در بی سروصداترین حالت خود اجرا شد. جشنواره »لاس فالاس والنسیا« یکی 
از دیدنی ترین این جشن هاست که در یونسکو هم ثبت شده  است. در پانزدهم ماه مارچ هر سال مجسمه های رنگی 

و بزرگی از  قیافه کاریکاتوری  افراد مشهور دنیای ورزش، هنرمندان سینما و حتی سیاستمداران، همه شهر را پر 
می کند. این جشنواره تا چندروز فضای شاد و سرگرم کننده ای برای مردم و به ویژه بچه ها به وجود می آورد. درنهایت روز 

آخر جشن همه مجسمه ها به نشانه تمام شدن زمستان به آتش کشیده می شوند. جنگ هیجانی گوجه فرنگی در آخرین 
چهارشنبه ماه آگوست هم از مراسم مشهور در شهر والنسیاست. مردم برای شرکت در این جنگ لباس های کهنه خود را 

به تن می کنند تا  بدون نگرانی هدف گوجه فرنگی ها قرار بگیرند. 
بد نیست به مراسم جالب سال نو این مردم هم اشاره کنیم. با نزدیک  

شدن به نیمه شب و آغاز سال نو، مردم به میادین اصلی شهر می روند یا 
در خانه دورهم جمع می شوند. در دقایق باقی مانده تا تحویل سال، افراد 

با هر زنگ ساعت نیمه  شب، 12 دانه انگور سبز را به نشانه خوشبختی به 
دهان می گذارند. این مراسم ساده با ایجاد هیاهو و هیجان در میادین شلوغ 

و خانه ها، لحظات خنده داری به وجود می آورد. 
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اسپانیا؛ سرزمین جشنواره ها 

فاطمه قاسمی| روزنامه نگار

روستایی در نروژ

داوری یعنی خوب دیدن و دویدن ! 
محسن ترکی، داور بین المللی فوتبال از زیروبم حرفه اش می گوید 

 چطور با کوتاهی قدم

 کنار آمدم؟ 
دختری که همیشه بابت کوتاهی قدش 

ناراحت بوده، از تجربه اش می گوید 

   
کاترین براون| ترجمه: الهه توانا

مــن قدکوتاهــم. از کلاس پنجم بــه  بعد قدم رشــد نکــرد. بچه  های 
دبستانی هم قد من و حتی بعضی  های  شان از من بلندتر هستند. البته 
من همیشه کوتاه  قد نبودم. وقتی بچه بودم، از متوسط قد هم سن و 
سال  هایم بلندتر بودم اما وقتی به کلاس ششم رفتم، کم  کم متوجه 
شدم ازنظر قدی از همکلاسی  هایم عقب افتاده  ام. از آن به  بعد در همه 
کلاس  ها اگــر کوتاه  تریــن نبــودم، دســت  کم یکــی از کوتاه  ترین  ها 
محسوب می  شــدم و این موضوع اذیتم می  کرد. از دیدن عکس  های 
دسته  جمعی عصبانی می  شدم چون من همیشــه کوچک  ترین فرد 
بودم و به  نظر می  رسید دوستانم از من خیلی بزرگ  ترند اما این همه 
مشکل نبود. مردم همیشه من را از سن واقعی  ام کوچک  تر می  دیدند 
و این موضوع را به  زبان می  آوردند. آن  قدر راجع به قدم، چیزهایی مثل 
»عــه! از ســنت خیلــی کوچی ک  تــر به  نظــر می  رســی« شــنیده  ام که 
تعدادشــان ازدســتم در رفته اســت. درک نمی  کردم چرا مردم فکر 
می  کنند مجبور هســتند قد من را بهم یادآوری کنند. با این کارشان 
باعث می  شــدند حس بدتــری به خودم داشــته باشــم. مــن چه کار 
می  کردم؟ با آن  ها همراه می  شــدم. خودم را با همســن و سال  هایم 
مقایسه و آرزو می کردم کاش مثل آن ها بودم. گاهی هم در رویاهایم 
خودم را قدبلند می دیدم. هیچ چیزی برایم مهم تر از این نبود که رشد 
کنم، حتی درحد چند سانتی متر. مأموریتم در زندگی شد رشد کردن 
پس سعی کردم برای به انجام رساندنش هرکاری انجام بدهم. فکر 
می  کردم اگر رژیم غذایی سالم  تری داشته باشم یا بیشتر ورزش کنم 
یا حتی بیشتر غذا بخورم، رشــد خواهم کرد پس خیلی جدی شروع 

کردم به انجام دادنِ برنامه سری  ام.

  راز نه  چندان محرمانه من
راســتش بعد از مدتی فهمیدم هیچ دســتورالعمل و برنامــه  محرمانه  ای نمی  تواند به رشــد قدم 
کمک کند. درعوض یک دستورالعمل نه  چندان سری پیداکردم که طرز نگاهم را تغییر داد. قد 
من هنوز به همان کوتاهی قبل اســت و قرار اســت در آینده هم همین  قدر بماند اما قصه  ام هنوز 
تمام نشــده اســت. کم  کم نظرم به این نکته جلب شــد که من کوتاه  ترین آدم روی زمین نیستم؛ 
دیدم بعضی  ها قدبلندند، بعضی  ها قد متوســطی دارند و بعضی  ها هم کوتاه  اند. به  مرور مسئله 
قد، اهمیت اش را از دســت داد. هیچ اتفاق خاصی نیفتاد که ناگهان متحولم کرده باشــد. دلم 
می  خواست رشد کنم و خب واقعا رشد کردم البته نه ازنظر قدی. قضیه خیلی ساده بود. از فکر 
کردن و اهمیت دادن به قد دســت برداشتم و خب تأثیر خودش را گذاشــت. همچنین فهمیدم 
همه هویت من با قــدم تعریف نمی  شــود. بله من کوتاه  قد هســتم اما این همه چیزی نیســت که 
هســتم! من دختری هســتم با ویژگی  های مختلف کــه اتفاقا قــد کوتاهی هــم دارم. حالا دیگر 
خودم را در کوتاهی قدم خلاصــه نمی  کنم. هنوز روزهایی وجود دارد کــه فکرِ »من قد کوتاهی 
دارم«، ذهنم را به خودش مشغول کند؛ بله ولی فقط گاهی. همه تمرکزم را به خودش اختصاص 
نمی  دهد و  یک فکرِ گذراست. حالا کارهای زیادی برای انجام دادن دارم و آ ن  قدر وقت اضافی 
ندارم که راجع به قــد فکر کنم. مــن هیچ  وقت رشــد نخواهم کرد و ایــن موضــوع را پذیرفته  ام. 
واقعیت این است که شما نمی  توانید قدتان را انتخاب کنید ولی می  توانید انتخاب کنید که این 

موضوع چطور بر زندگی  تان تأثیر بگذارد.
girlslife.com :منبع

مسیر 

  من کی  ام؟

محســن ترکــی هســتم، 20 تیــر 1352 در مشــهد متولــد 
شدم. تحصیلاتم را بعد از کارشناسی تربیت  بدنی در مقطع 
کارشناسی ارشــد و دکترا در رشــته مدیریت ورزشی ادامه 
دادم. تاکنون حدود 130 بار مســابقات بین المللی فوتبال 
را در کشــورهای مختلــف داوری کــرده ام. در چهــار دوره 
جام جهانی حضور داشتم و هم اکنون با کنفدراسیون فوتبال 

آسیا همکاری می کنم.

  چطور داور فوتبال شدم؟

ورود من بــه این حرفــه به صــورت اتفاقــی نبود چــرا که از 
دوران کودکــی بــه فوتبــال علاقه مند بــودم، مســابقات را 
نگاه می کردم و حتی گاهی حین بازی بــه عملکرد داورها 

دقت می کردم. برایم جالب بود  که یک نفر وسط زمین با 
کارها و رفتــارش می تواند یک جامعه را تحــت تاثیر خود 
قرار دهــد. بــه همین دلیــل معمولا در مدرســه مســئول 

برنامه ریزی مســابقات فوتبال بودم تا این که در سال 
68 یــک دوره کلاس داوری درجه 3 شــرکت 

کردم و بــه  دلیل رضایــت اســتادم، به  عنوان 
اولیــن تجربــه داوری در مســابقات لیــگ 

خراسان سوت زدم.

   یک داور فوتبال باید چه مهارت ها و 

ویژگی هایی داشته باشد؟

یــک داور بــه دو بخــش مهــارت نیاز 
دارد؛ بــرای شــروع کار شــرکت در 

کلاس های داوری، مطالعه قوانین 
و مقــررات و تقویــت آمادگــی 

جسمی بسیار مهم است. افراد 
باید بتوانند از عهده آزمون های 

تئوری و عملی به خوبی بربیایند، 
پس تغذیه مناسب و استراحت کافی 

هم بسیار مهم است. بخش دوم مهارت ها که اهمیت 
بیشــتری دارد، »مدیریــت در داوری« اســت؛ یعنی 
داوران نه تنهــا باید  بازیکنــان داخل زمیــن و افراد 
حاضــر در ورزشــگاه ،بلکــه یــک کشــور و جامعه را 
مدیریــت کننــد. بنابرایــن یادگیــری مهارت هایی 

ماننــد روابط عمومــی، ارتبــاط کلامی، زبــان بدن، 
روان شناسی ورزشی، زبان انگلیسی و... هم ضروری 
است. یک داور باید واکنشی منطقی و دقیق در برابر 

اعتراضات داشته باشد و با آرامش کار خود را انجام دهد.

  شما چطور می توانید همکار من شوید؟

داورشدن مانند خیلی از کارها سلســله مراتبی دارد. افراد 
علاقه مند به این حرفه می توانند به هیئت فوتبال استان ها 
مراجعه و با حداقل مدرک دیپلم در کلاس های داوری درجه 
3 شرکت کنند. با قبولی در آزمون های تئوری-عملی و پس 
از دو سال سابقه داوری وارد کلاس های درجه 2 می شوند. 
دو ســال بعد اجازه ورود به کلاس هــای داوری درجه یک را 
پیدا می کنند و در نهایت با گذراندن آزمون هایی می توانند 
مدرک داوری ملی و بعد بین المللی را بگیرند. نکته مهمی 
که نوجوانان باید به آن توجه کنند، اســتعداد و علاقه است. 
من همیشه ســعی می کنم در مصاحبه  پیش از 
شــروع کلاس های داوری همه چیــز را برای 
بچه ها توضیح بدهم و آن هــا را ارزیابی کنم. 
برای مثال شما باید آگاه باشــید که از همان 
روز اول قرار نیست در ورزشگاه آزادی داوری 
کنید و رســیدن به ایــن مرحلــه صبر و 
تلاش زیادی می خواهد. همچنین 
باید بدانید که یک داور باید آمادگی 
جســمی بالاتــری از بازیکنــان 
فوتبال داشته باشد یعنی علاوه  
بر این  که پا به پــای آن ها می دود، 
باید بتواند شرایط را هم کنترل 

کند.

  شیرینی ها و سختی های 

این حرفه چیست؟

زمانی که مسابقه ای را به خوبی 
و درســت داوری کنیــد، تجربه 
بسیار شیرین و دلچسبی است. برای 
ما هیــچ چیــز ارزشــمندتر از این نیســت که 
بازیکنان، مقامات تیم ها و از همه مهم تر مردم 
با رضایت کامل از ورزشگاه خارج شوند و حاشیه 
و نزاعــی پیــش نیایــد. بزرگ تریــن ســختی این 
حرفه  هــم مســئولیت قضــاوت کردن اســت. ما 
موظف هســتیم که با دقت و رعایت اصول داوری 
کنیم و دچار اشتباه نشــویم. یک داور خوب باید با 
هوشــمندی در زمین حضور پیدا کند و درست ترین 
تصمیم را بگیرد. فشار رسانه ها، تماشاچی ها و فضای 

مجــازی از ســختی های دیگر کار ماســت کــه باید بــا صبر و 
حوصله با آن ها رو به رو شویم.

  چه آینده ای پیش روی یک داور است؟

متاسفانه در کشــور ما آن چنان که باید به این حرفه پرداخته 
نشده  اســت و همین باعث می شود ســرعت پیشرفت در کار 
کمی پایین بیاید. از بُعد مالی هم نمی توان در سطوح پایین 
انتظــار درآمدهــای بالایی داشــت امــا علاقــه و هدفمندی 
می  تواند هر مسیر ســختی را هموار کند. بهتر است افرادی 
که وارد این حرفه می شوند، با پشت  سر گذاشتن کلاس های 
داوری به درجات بین المللی برسند تا با حضور در عرصه های 

جهانی موفقیت های بیشتری کسب کنند.
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رفقا سلام!
چهارشنبه، روز مادره. حالا که بیرون رفتن و 

خرید کردن امن نیست، بیایید تو این چندروز باقی  مونده 

فکرهامونو روی هم بذاریم و یه ایده خوب برای غافل گیر کردن 

مامان ها پیدا کنیم. مثلا می  تونی دستور پخت غذای موردعلاقه  مامان رو 

یواشکی از یکی از آشناها که به دستپخت خوبش معروفه، بپرسی و ناهار 

مهمونش کنی یا یه ویدئوی کوتاه با عکس  های مامان و موسیقی مورد 

شماره پیامک 2000999علاقه  اش بسازی. ایده خاص و متفاوت تو چیه؟
شماره تلگرام 09354394576

تلفن تحریریه 05137634000  

  
نسترن رضوی|خبرنگار

 کشورهای پیشرفته

  با زباله های شان 

چه کار می  کنند؟ 

در بیشــتر سوپرمارکت  های ســوییس ســطل  های جداگانه ای برای  ۱    
جمع کردن انواع و اقسام کاغذهای باطله، بطری های شیشه  ای و پلاستیکی 
وجود دارد و مــردم موقع خریــد می  تواننــد بازیافتی  های خــود را به آن جا 
تحویل بدهند. حتی برای رنگ  های مختلف بطری  ها هم سبدهای مجزا وجود 

دارد.
در بیشتر قسمت  های کشور سوییس، بازیافت رایگان است اما دور  ۲
انداختن زباله هزینه دارد. کیســه  های زباله دارای برچســبی هستند که 

موقع خرید باید بابتش یک یورو )حدود 28 هزار تومان( بپردازید.
در آلمان قانونی وجود دارد که همه شهروندان باید در خانه  شان پنج  ۳
سطل زباله جداگانه داشته باشند، زباله  هایی مثل کاغذ، پلاستیک، فلز و 
شیشه را از هم جدا کنند و به مراکز بازیافت تحویل دهند وگرنه مرتکب 

جرم می شوند و تحت پیگرد قانونی قرار می گیرند.
ســوئد، کشــور کم جمعیتــی اســت و زبالــه کمی هــم دارد ولــی چون  ۴
به وســیله دســتگاه های پیشــرفته از زباله  هــا برق تولیــد می  کنــد، نیاز به 
دورریختنی  هــای بیشــتری دارد؛ بــرای همیــن از کشــورهای دیگــر زبالــه 

می  خرد. 

 
مریم ملی| روزنامه نگار

شاید باورتان نشود ولی یکی از چیزهایی که 

در پیشــرفته شــدن کشــورها تاثیرگذار است، نحوه 

برخوردشــان با زباله  ها و تفکیک کردن  شــان است. 

این کشورها با مدیریت کردن زباله  های خشک و تر، 

محیط زندگی شان را از آلودگی پاک و از اسراف انرژی 

و منابــع زیرزمینی جلوگیری می  کننــد. می خواهید 

بدانید آن ها چه کشــورهایی هســتند و دقیقــا با چه 

روش هایی این کار را می  کنند؟

داده تصویری 

سبزانگشتی 


